
 השקט שנשאר. 

עקיבא נוביק. )אפשר לתת קרדיט גם לעודד שלום. הוא אמנם לא עבד על הכתבה הזו, אבל הוא  

 אחלה גבר ועשה הרבה יותר ממני בכתבה על הרבש"צ( 

 

הסיפורים  .השבוע בשני מוקדי השבעה בנווה צוף ובדרום ירושלים שרר מכובד ועצוב מאד שקט

ם. עדיין ניתן לחוש באוויר הדחוס את ההלם מהצורה  ומילות הנחמה נאמרו בלחישה של אבלי

האכזרית שבה סיימו בני המשפחה את חייהם. דרך שע"פ הסיפורים שנשמעים שם עד עכשיו, 

את סיפור  -ושומעים מהם -החברים הרבים מספרים לבני המשפחה מנוגדת כל כך לשקט שבו חיו.

י חינוך שקטים וצנועים, שהקרינו על  דתי: אנש-שחיו את האידיאל הציונימותם של עלמה ועלם 

ניים ושל הבית  ייהם של השסיפורים אישיים, שסיפרו את ח לאט לאט נחשפו השבועהסביבה שלהם. 

 בליל שבת האחרון. עד לחורבן הבית, -שהקימו ובנו

אודי ורותי פוגל נולדו באמצע שנות השבעים, תחילת הפריחה הרעיונית של הציונות הדתית  

יהודה ושומרון. אודי הוא השני מבין חמישה אחים, ורותי שנייה מתוך תשעה. שתי  וההתיישבות ב

פוגל בשל עבודתו של האב חיים ב'אמנה'   -המשפחות יהפכו לימים למוכרות מאד בציונות הדתית

שהרב יהודה, אבי המשפחה,   וחלקו הגדול במפעל ההתנחלויות, ובן ישי בזכות אלפי השיעורים

 . מלמד במסגרות שונות

אם פורטים את המשפחות שלהם לשמות ועיסוקים, מקבלים את הד.נ.א של הציונות הדתית: לרותי 

שמונה אחים ואחיות, מתוכם שלושה אנשי חינוך, עובד סוציאלי, עובד תעשייה ביטחונית ואיש  

מחשבים. יחד יש להם כבר עשרים ושלושה נכדים )כולל השלושה שנרצחו באיתמר( והם פזורים על  

מבית רימון שבצפון, דרך קידה ופסגות שבבנימין ועד תקוע בגוש עציון. הרב יהודה,   -כל הארץפני 

עולה ותיק מאד מצרפת, עומד בראש קהילת יוצאי צרפת בירושלים ואשתו טלי מרכזת פרויקטים של  

 עזרת לזולת.  

מיישבת ובונה  , התנועה ה'אמנה' העובד במשפחת פוגל ידועה ברחבי יהודה ושומרון בזכות חיים,  

חיים, שאור הזרקורים זר לו, נחשב לאיש שטח בנשמתו שישן עם שרוולים  יהודה ושומרון.ב

(  38הבכור מוטי ) מופשלים, ומכיר אישית כל טרש בשומרון. צילה היא מנהלת המעון בנווה צוף. בנם

-כל בת ההוא מבקר ספרות ואינטלקטואל דתי שדעותיו הפוליטיות רחוקות משל שאר משפחתו. מי

גר בעלי ואב לשלושה, ומתן ישתחרר   31-מתגוררת בשדרות עם בעלה וששת ילדיה, ירון בן ה  33

 משירות כלוחם בצה"ל בתום ימי האבל.  

בסלון הבית של משפחת בן ישי מרפדים ספרי קודש את כל הקירות. טלוויזיה לא תמצאו כאן. אצל  

שני   -א רק ספרי קודש. מתוך שני הבתים האלהל -פוגל יש טלוויזיה בחדר צדדי, וגם ספרים רבים

 גוונים של אותו צבע, הכירו אודי ורותי. 

 

יתה אז בחיתוליה  יעברה משפחתו מקריית הרצוג להתנחלות נווה צוף, שה 3.5כשהיה אהוד פוגל בן 

ומשפחות בודדות קבעו את מקומן במצודה בריטית ישנה לא רחוק ממודיעין. בשנתיים הראשונות חיו  

ומונה, כל משפחה קיבלה חדר במצודה, ומוטי ואודי היו דומיננטיים בקבוצת הילדים שעד היום  כק

, אז עבר לכפר  14שומרים על קשר. אודי, או כפי שכונה אז "אודי חמודי", למד בנווה צוף עד גיל 

י  סבא, משם לישיבת נתניה ומאוחר יותר לרעננה. באחת מאסיפות ההורים יצאו אודי ואמו אחרי חצ

דקה להפתעת ההורים שהמתינו בחוץ. המורה, כך סופר בשבעה, אמר לצילה פוגל רק שתי מילים:  

בסוף התיכון התלבט אודי אם להתגייס מיד או ללמוד קודם, ובסוף החליט ללכת  "אשרי יולדתו". 

 לעומת אחיו מוטי שלמד בישיבת הסדר.   -בעלי הקדם צבאיתלמכינה 



חב"דניקים לצד מה שמכונה    שמכיל וחברתיתן מאד מבחינה דתית ישוב מגוו -השכנים בנווה צוף

לנו השבוע על ילד צנוע   סיפרו אפשר לוותר( –נראה לי שזהו ניסוח לא מוצלח   –)סליחה -לייט'-'דתיים

במקצת,   בדווקא היה נער שובאודי ש גם  אך בבית משפחת פוגל סיפרו וביישן, שכולם אהבו לאהוב. 

מעשה קונדס. רק במכינה בעלי החל להתמקד בלימוד בה למד בשל ואף סולק מאחת הישיבות 

 שעתיד להפוך למרכז חייו. -התורה

בערך באותו זמן סיימה רותי בן ישי את השירות הלאומי, ועשתה את צעדיה הראשונים בעולם  

בן  -הדייטים של הציבור הדתי לאומי. אחרי שניים שלושה ניסיונות שלא צלחו, נכנס לתמונה גולן

 ודה של רותי, חברו הקרוב של אודי והאיש שחתום על השידוך.  ד

"גדלתי עם רותי מגיל אפס" הוא מספר לנו. "היא בחורה חזקה, בחורה מאד אמיתית. אחרי בחור או  

שניים שהכרתי לה, פתאום נפל לי האסימון שאני יודע בדיוק מי מתאים לה". את אודי הכיר גולן  

ם קבוצת נערים שלא נכנסה ישר לבית המדרש במובן הרוחני, אלא הם  בעלי. "אודי בא למכינה יחד ע

היו חבר'ה עם שיער ארוך וגיטרות שבחנו את הגבולות. אבל גם ככה אי אפשר היה לפספס את  

היושר שלו. לאט לאט במעלה השנה הוא הסתפר, וזה היה סמלי לתהליך שהוא עבר כשהתורה  

מהפה ועד זוויות העיניים.   -ו. יש לו חיוך מלא סדקיםהתחילה לחלחל בו. אז נחשפו גם הפנים של

 משהו בחיוך שלו הזכיר לי את רותי, ולמרות שהם היו מאד שונים באופי ידעתי שזה יעבוד".

על הנייר לא היתה הרבה התאמה בין הבחורה התוססת ומלאת הלהט מירושלים, ובין הבחור העדין 

ן לא ויתר, והרים טלפון לאודי. "מצאתי את נסיכת  מנווה צוף שהתגייס בינתיים לשריון. אך גול 

חלומותיך" אמר לו. לאחר מכן קיים שיחה דומה עם רותי. לימים סיפרה שזו הייתה "חתונה שכלית".  

הדייט השכל אמר לה שאודי הוא הבחור המתאים בשבילה, ולאחר מכן באה ההתאהבות. אחרי 

בנים, אבל איך שראיתי אותו ידעתי שזה הבן  יצאתי כבר עם כמההראשון אמרה רותי לחברותיה: "

 אדם".  

מספר נמוך של דייטים הספיק לשניים כדי להחליט על חתונה, אבל לא לפני שהרב יהודה טלפן לרב  

"אספר לך סיפור"  "מה הסיפור שלו?" שאל. "הוא מתאים לבת שלי?". של אודי כדי לתהות על קנקנו. 

ת מטכ"ל סיים אודי במקום האחרון עם נתונים גרועים. כולם את הגיבוש לסיירענה לו הרב, וסיפר ש

קרה   באמת  לא הבינו איך הבחור עם הכושר הגופני הגבוה נכשל ככה, עד שהמגבשים סיפרו לרב מה

  בגיבוש: אודי, שהיה בין הראשונים בכל מקצה, התעקש לחזור בכל פעם ולעזור למתקשים מאחורה.

אתה לא תעבור". "לא חושב, העיקר לעזור למי שצריך" ענה "אל תתעכב" התרו בפניו המגבשים, "

  אודי בשקט. 

אודי התגייס תחילה לקורס טיס, ממנו נשר והגיע לשיבוץ מחדש. "איפה הכי צריך קצינים?" שאל  

של השריון. "היה לו   188 (זו חטיבה ולא גדוד 188תבדוק נדמה לי ש ) בבסיס המיון והגיע לגדוד

יכל להגיע לכל מקום" סיפרו השבוע בשבעה. "כשהוא החליט ללכת לשריון,  כושר גבוה מאד והוא 

כולם התפלאו אבל אף אחד לא התפלא. כולם הבינו שאודי לא יענוד בחיים סיכה, זה מנוגד לדרך  

 שלו". 

באמצע שירותו הצבאי  תקיימהמזרח, ה -החתונה, שנערכה בבית אורות הצופה על הר הבית מצפון

ישואין הראשונה עברה עליהם כשאודי סיים בדיוק את קורס הקצינים והחל לפקד תקופת הנשל אודי. 

לאט לאט החתונה השכלית  ורותי נסעה אליו בכל פעם למקום אחר.  188על מחלקת טנקים בגדוד 

 הפכה לנישואין רגשיים מאד, והם נהיו מחוברים אחד אל השני. 

פיק אודי להשתרר מצה"ל, ושניהם למדו  גרו בקרוואן בעלי לתקופה קצרה, בה הסאחרי החתונה 

חינוך. בתום הלימודים החליט אודי שע"מ להתקדם בלימוד    -הוראה וסימנו את הכיוון שלהם בחיים

התורה, עליו לעבור ללמוד בכולל במבשרת. הם עברו לשם, ולאחר מכן לכרמי צור שבגוש עציון. "היא 

אמרה שאם כבר למות אז על קידוש  א כל הזמןלא פחדה מכלום" מספר יוחאי בן ישי על אחותו. "הי

בתחילת   רותי לחזור על המנטרה. המשיכה גם אחרי שאייל ויעל שורק נרצחו בכרמי צור,השם". 

שוב, בעקבות   -עברה המשפחה לנצרים שבגוש קטיף -תמר ויואב-העשור, עם שני ילדים קטנים 



בה בנצרים, ורותי חינכה בבית ספר  ההשתוקקות של אודי להתקדם בלימוד התורה. אודי למד בישי

בינתיים  אך היא העדיפה את החינוך הישיר.  -28ואף התבקשה לשמש כסגנית מנהל בגיל  בנתיבות

החל לעבוד בשלל שלא אהב את הרעיון של לחיות ממלגות וקצבאות ורצה להרוויח את לחמו,  ,אודי

  בריתרכישת מכונות פחיות. עבודות מזדמנות, ובין היתר שטף את בית הכנסת ובדק אפשרויות של 

 יתה ככל הנראה הראשונה בבית הכנסת של נצרים.  יה  פוגל, לפני שמונה שנים, של רועי המילה

י אליהם, תמיד בגוש קטיף פיתחו אודי ורותי קשר עם חיילי צה"ל ששירתו באזור. "בכל שבת שהגעת

אך כמו בכל מקום שהיו בו לפני כן, היו ליד השולחן שניים שלושה חיילים" סיפר הלל, אחיה של רות. 

המקום מבחינת לימוד.  אודי הרגיש עד מהרה שעליו להתקדם 'עוד קומה' בלימודו, ושמיצה את

ה בימי ראשון, לחשוב על מעבר לירושלים, ובשלב מסוים החל אודי לנסוע לביר המשפחה התחילה

לישון אצל ההורים של רותי ולשוב לנצרים בסוף השבוע. הסידור המוזר זכה לברכתה הנלהבת של  

רותי, שנשארה בדרום עם שלושת הילדים. רק חרב הפינוי שהונפה על נצרים ועל גוש קטיף בשנת  

 קטעה את תכנוני העזיבה. "נשארים פה" הודיעו לעצמם ולמשפחות שלהם.   2003

הופעל המון לחץ על תושבי  " תקות הם היו בצומת דרכים אמיתי" מספר יוחאי, אחיה של רותי.תנבה"

הגוש להתפנות בעצמם לפני מועד ביצוע התכנית, ולקבל מענקים כספיים והטבות שונות. אודי ורותי 

 -, ולהישאר בביתם עד הרגע האחרוןלמרות המצב הכלכלי הקשה שלהם החליטו לסרב לכל ההטבות

כשהחיילים   יגררו אותם מבתיהם".צד שני, לעזוב בעצמם ברגע האחרון כדי שחיילי צה"ל לא אך מ

דפקו על דלתם, אודי ורותי נפרדו בשקט מהבית, לקחו את רועי הקטן על הידיים ויחד עם תושבי  

   היישוב עזבו בשיירה שקטה.

 דול מאנשי נצרים לאריאל.ו עם חלק גלמשך תקופה קצרה התגוררו בפנימיות בקרני שומרון, ואז עבר

גם שם אודי למד תורה ועסק בעבודות מזדמנות, ורותי בחינוך. "ניגשה אלי מישהי שהיתה בת שירות  

בנצרים וסיפרה שהיא מכירה מורה מדהימה" נזכר השבוע בועז קאשי, מנהל בית הספר לנוער נושר  

עה מבית הספר במעלה  "צור ישראל" בפסגות. רותי החלה ללמד תנ"ך. בסוף השנה קיבלה הצ

לבונה, שרצו שתהיה מחנכת. "בשיחת הסיכום של סוף השנה" מספר בועז, "קמה אחת התלמידות  

 הכי קשות, ואמרה שיש לה הצעעת ייעול אחת. "אל תתנו לרותי פוגל לעזוב" ביקשה. 

ר לו ללמוד  אלה היו כדי לאפשעבודות כמו חלוקת עיתונים וניקיון. "כל העבודות הבינתיים עבד אודי ב

 שב ומקדיש את כל הזמן שלו ללימוד".אם היה לו מספיק כסף הוא היה יו" תורה" סיפרו בני משפחתו.

להתקדם.   שוב פעם , בהן נולד אלעד, חשו הפוגלים שיש לאןשל מגורים באריאל כעבור כשנתיים

מין אותו לעבוד הרב אביחי רונצקי, ראש ישיבת איתמר, פגש את אודי והתרשם ממנו עמוקות. הוא הז 

( החל אודי לעבוד 2007בישיבה, ואודי מצא את כיוון ההתקדמות שחיפש. בחודש אלול תשס"ח )קיץ 

תחילה כחצי רב וחצי מדריך חברתי, אך עד מהרה הפך לדמות מרכזית בישיבה.   -בישיבת איתמר

גור בבית אבן גור בסמוך לתלמידיו, ועברו להמשפחה החליטה שמבחינה חינוכית נכון יותר שהרב י

יצא אודי מביתו וצעד ברגל מרחק של כמה   6:30שוב. בכל בוקר בשעה  ייקטן בקצה הדרומי של ה

שני   -מאות מטרים אל הישיבה. עד השעות הקטנות של הלילה ישב במקומו הקבוע בבית המדרש

 ספסלים מאחורי הרב רונצקי. 

לימוד אחד על אחד )'חברותא' בעגה   דגל בשיטה של ם קראו לו "הרב של החברותות". אודיהתלמידי

את סדר היום שלו הרכיב מחברותות קבועות, במהלך כל היום. במקביל ריכז את  הישיבתית(. 

ע"מ 'להתחזק' רוחנית, ואודי  לוחמים שהשתחררו מצה"ל הגיעו  -התכנית לבוגרי צבא של הישיבה

,  כך סופר בשבעהת. עד מהרה, היה בונה להם תכנית לימוד, ומלמד שיעורים קבוצתיים וגם חברותו

תה  יהתפתחה מלחמה סמויה בישיבה על זמנו של הרב אודי. הלימוד האישי בביתו, שבו הי

 ת העצות הנבונות, הפך למבוקש מאד.משתתפת גם רותי בעל

בניסיון ההתחקות אחר מסלול חייהם, ביקרנו השבוע בבית המדרש בישיבת איתמר. ישיבה גבוהה  

זי גיוס לסיירות שגורמים למכינות קדם צבאיות להסמיק. מערימות הספרים  ולמדנית, אך עם אחו



שבישיבה יוצאים כאן התלמידים לסיירות כמו שלדג והשייטת, ולאחר מכן חוזרים אל הספרים. מודל 

 'הלוחם היהודי' שאותו לומדים בבית המדרש הקטן, עוצב במידה רבה ע"י הרב אודי פוגל. 

וגרי יחידות צבאיות מובחרות, נראו שבורים לחלוטין בבוקר יום רביעי.  תלמידיו של פוגל, כולם ב

הלימוד כמעט פסק בבית המדרש בימים שאחרי הרצח. פשוט לא היו מסוגלים. את הרכב של אודי,  

שחנה מול בית המדרש, מישהו דאג להרחיק. "הוא הרבה יותר ממורה שמעביר חומר אלא גם דבק  

. "הרבה מאד חיילים שהשתחררו חזרו לישיבה בשביל ללמוד 23בן ה חברתי" סיפר לנו נעם גולדין

איתו, עכשיו אנחנו בצרות בקטע הזה. לא מעט תלמידים פה מגדירים אותו כאחד החברים הטובים  

שלהם". תלמיד אחר הוסיף: "אחרי הרצח, כולם פשוט הרגישו צורך לדבר איתו על זה, לפרוק את  

מוהו. הוא היה הג'וקר שלנו, כל חייל שהתלבט אם לחזור ללמוד הרגשות. אין לנו עכשיו מישהו כ

 אישי".-אחרי השחרור, שלחנו את הרב אודי. הוא מקצוען אמיתי ביחס בין

סיפרו על כבוד עצום שרחש לאשתו,  אט אט נאספו התלמידים וסיפרו לנו עוד ועוד על הרב שהעריצו. 

היתר סיפרו על חייל בצנחנים שהגיע לביקור  בין ועל כך ששאל "מה שלומך" ומיד התיישב לשמוע. 

בזק בבית המדרש וראה את הרב פוגל לראשונה. בערב הוא התקשר וביקש ללמוד עם אודי בטלפון 

ע"ב קבוע. בכל יום היה אודי מתקשר אליו ומקיים איתו עוד אחת מעשרות החברותות שלו. החייל 

 את הצבא עם הכיפה על ראשו.  סיפר שזה אחד הדברים שהחזיקו אותו ועזרו לו לשרוד 

יום אחד, כך מספרים, הבחין אודי שאחד התלמידים מסתובב בפנים נפולות. הוא ניגש אליו, והתברר  

שהסיבה היא בחורה שאיתה יצא ולא החזירה לו תשובה האם היא מעוניינת להמשיך את הקשר.  

צל אליו וביקש ממנו לדאוג הרב אודי השיג בלי ידיעת התלמיד את הטלפון של אחיה של הנערה, צל

 .   זף הרב אודי פוגל באחיה של הנערהשהיא תחזיר תשובה לתלמידו. "ככה לא מתנהגים" נ

מה הבעיה  מי שמשקיע בתורה מגיע בהכרח לחיי עוני. " אותו למה   עודד קליימן סיפר שיום אחד שאל

. "וממה אתה חי?"  הגיעה התשובה  -"מה, אתה לא אוהב כסף?", "לא" -עם זה?" השתומם אודי. 

 "מה זאת אומרת, מהתורה שאני לומד".  

תה לו מנהיגות שקטה" מסכם הרב רונצקי. "הוא ריכז סביבו עשרות אנשים אבל הוא עצמו פשוט  י"הי

 נעלם, התמזג עם הנוף". 

תה השבוע,  יבנו של הרב רונצקי, משה, הוא שכנם של הפוגלים. "הפעם האחרונה שראינו אותם הי

רגישה טוב. פתאום שמענו דפיקות בדלת. רות עמדה שם עם סיר מרק שלא ברור מתי  כשאשתי לא ה

הספיקה להכין, נתנה לנו אותו ומיד מיהרה אל הילדים לראות מה שלומם. בחודשים האחרונים כמה  

יתה  ינשים מאיתמר נוסעות בימי שני לשיעורים של שיטת "ימימה" בקדומים. גם הדס התינוקת ה

ה שזה יפריע לאחרים. בשיחה האחרונה היא אמרה: "גם לימוד תורה צריך להיות  מגיעה, ורות חשש 

 במינונים. הלימוד הוא תבלין לחיים, שנותן כוח להמשך השבוע".

החלטנו להקים מטע זיתים של  "על פרויקט משפחתי.  אחיה של רותי סיפרו שלא מזמן החליטו

העבירה מייל בין כל האחים    טלי אם המשפחה .יקר מטעמים אידיאולוגיים ציוניים"בע -משפחת בן ישי

שטח ליד קידה )שם גר האח הלל(. היא פירטה את העלויות של המטע, ואת   הודיעה שנמצאשבו 

, כך רותי ואודיההשקעה הנדרשת. הוחלט לפתוח חשבון בנק, וכל אח ישים כסף כפי יכולתו. 

 ה.  היו הראשונים לתרום כסף, למרות מצבם הכלכלי הקש מספרים,

והחליטו להתאמן עליה במשך יום שלם.   -תכונת אופי טובה -בכל יום למדו אודי ורותי יחד מידה אחת

  עבודת המידות היתה בסיס חשוב בבית משפחת פוגל. כך, לא הסכימו לספר לילדיהם את סיפורי

  הסבירו.יכה לדעת על זאבים טורפים" האחים גרים. "נפש יהודית לא צר


